O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-

tação para contratação de empresa para contratação de empresa 
para fornecimento de bomba d'água em caráter emergencial, com 
a empresa BOMBAS VANBRO LTDA - CNPJ: 91.397.893/0001-06, 
no valor de R$ 14.900,00 (catorze mil e novecentos reais), com 
base no Art. 75, VIII, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 
127/2025, Dispensa de Licitação nº 36/2025. Alpestre, 27 de agos-

to de 2025. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto

[...]

Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 6381-DAB5-BE6C-E5CA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 422025
O Município de Alpestre/RS torna público a Inexigibilida-

de de Licitação contratação da empresa Lar Acolhedor - CNPJ: 
10.580.349/0001-01, para serviço de acolhimento institucional, 
no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) mensais, 
totalizando R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) anuais, com 
base no Art. 74, Caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo 
nº 129/2025, Inexigibilidade nº 42/2025. Alpestre, 27 de agosto de 

2025. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2025